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Нержавеющая сталь

Нержавеющая сталь
азотированная

Нелегированный титан

Сплав титана Ti6Al4V

Сплав кобальта литейный 
(CoCrMo)

Сплав кобальта 
деформируемый (CoCrMo)

UHMWPE

Crosslinked UHMWPE

5832-1

5832-9

5832-2

5832-3

5832-4

5832-12

5834-2

5834-2

17350 17 443 W.Nr. 1.4441 F 138 Grade 2

ČSN DIN ASTMМатериал ISO

17 850 W.Nr. 3.7035 F 67 Grade 1

17 851 W.Nr. 3.7165 F 136 TI-6AI-4V 
E.L-I.

F 75

F 648

F 648

Полиметилметакрилат (PMMA)

Керамика BIOLOX ®delta 6474

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

  Материалы для изготовки имплантатов



3

ТАЗОБЕДРЕННЫЙ СУСТАВ

 �������Обзор имплантатов			   .............................................................................................. 4 - 5

 Бедренные компоненты			   ............................................................................................ 6 - 16

 Заглушки и прокладки			   ...................................................................................................17

 Ацетабулярные компоненты		  ..........................................................................................18 - 22

 Головки 					     ..........................................................................................23 - 24

КОЛЕНО

 Обзор имплантатов			   ......................................................................................... 25 - 26

 Бедренные компоненты			   .................................................................................................. 27

 Большеберцовые компоненты		  ......................................................................................... 28 - 29

 Инсерты					     ......................................................................................... 30 - 33

 Надколенник				    .................................................................................................. 33

ПЛЕЧО					     ......................................................................................... 34 - 35

ГОЛОВКА ЛУЧЕВОЙ КОСТИ		  ......................................................................................... 36 - 37

ПАЛЕЦ					     ......................................................................................... 38 - 41

  Содержание



4

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

тип ПОЛЬДИ
(стр. 6)

тип ЦСБ 
моноблок
(стр. 7)

тип ЦСБ 
модульный
(стр. 8)

тип ЦСЦ
(стр. 9)

тип ПОЛЬДИ
(стр. 10)

тип БЕЗНОСКА ТРИО
цементый
(стр. 11)

  Однополюсные эндопротезы

  Цементные ножки

  Бесцементные ножки

тип 
БЕЗНОСКА ТРИО
бесцементный
(стр. 12)

тип 
БЕЗНОСКА ТРИО
модульный
(стр. 14)

тип
БЕЗНОСКА ТРИО 
с ГА 
бесцементный
(стр. 13)

тип 
БЕЗНОСКА ТРИО
 с ГА 
модульный
(стр. 15)

тип СФ
(стр. 16)



5

  Цементные впадины

  Бесцементные впадины

  Головки тазобедренного сустава

тип 02
(стр. 18)

тип ПОЛЬДИ
(стр. 19)

тип СФ
(стр. 20-22)

 �������металлические (стр. 23)
 �������кобальтовые (стр. 23)
 �������керамические (стр. 23)
 �������однополюсные (стр. 24)
 �������биполярные (стр. 24)



12
2

ØD

11

6

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Материал: 	 Нержавеющая сталь (ISO 5832-1)

  Однополюсник цементный - тип ПОЛЬДИ

314900

Номер для 
заказа

38

ØD
[мм]

31500040

31510042

31520044

31530046

31540048

31550050

31560052

31570054

31580056

Примечание: CCD угол - 140°
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0

ØD

12

9

7

Материал: 	 Ножка - Нержавеющая сталь (ISO 5832-1)
		  Централизатор - PMMA

  Однополюсник цементный - тип ЦСБ

315900  38*

31590240

31590442

31590644

31590846

31591048

31591250

31591452

Номер для 
заказа

ØD
[мм]

31591654

31591856

315920  58*

315922  60*
*возможно заказать как нестандартное

2

Pазмер 
централизатора

317012

Номер для 
заказа

Примечание: CCD угол - 135°
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0

12

12/14

9

8

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Материал: 	 Ножка - Нержавеющая сталь азотированная (ISO 5832-9)
		  Централизатор - PMMA

  Ножка цементная - тип ЦСБ

317032

Номер для 
заказа

2

Pазмер 
централизатора

317012

Номер для 
заказа

Примечание: CCD угол - 135°



L

A

B

12/14

9

Материал: 	 Ножка - Нержавеющая сталь азотированная (ISO 5832-9)
		  Централизатор - PMMA

  Ножка цементная - тип ЦСЦ

3170000

Номер для 
заказаPазмер

7,5

A
[мм]

108

L
[мм]

3170011 8 119

3170022 9 130

3170033 10 136

3170044 12 142

3170055 14 148

1

Pазмер 
централизатора

2

3

4

5

0/1

Pазмер 
ножки

2

3

4

5

10

B
[мм]

12

14

16

18

317011

Номер для 
заказа

317012

317013

317014

317015

Примечание: CCD угол 135°
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L

12/14

C

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Материал: 	 Нержавеющая сталь азотированная (ISO 5832-9)

  Ножка цементная - тип ПОЛЬДИ

3109051-N

Номер для 
заказаPазмер

93

L
[мм]

9,5

C
[мм]

3109101-S 11

3109152-N

110

9,5

3109202-S 11

3109252-B 12,5

3109303-N

132

11

3109353-S 12,5

3109403-B 14

Примечание: CCD угол 140°
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L

12/14

A

Материал:  	 Ножка - Нержавеющая сталь азотированная (ISO 5832-9)
	       	 Централизатор - PMMA

  Ножка цементная - тип БЕЗНОСКА ТРИО

Примечание: CCD угол 135°

Номер для 
заказа

Централизатор PMMA

Pазмер

317019

317020

317021

317022

317023

317024

317025

317026

317027

317028

01

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Номер для 
заказа

Pазмер L
[мм]

A
[мм]

Ножка цементная

01

0

1

2

3

4

5

6

7

8

115

115

115

120

125

130

135

140

145

150

11,0

11,5

11,0

11,5

11,7

12,0

12,3

12,5

13,0

13,5

321999

322000

322001

322002

322003

322004

322005

322006

322007

322008
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L

12/14

A

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Материал: 	 Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3)

  Ножка бесцементная - тип БЕЗНОСКА ТРИО

01 115 12,0

Номер для 
заказаPазмер

L
[мм]

A
[мм]

0 115 12,5

1 115 13,0

2 120 13,5

3 125 14,0

5 135 15,0

7 145 16,0

4 130 14,5

6 140 15,5

8 150 16,5

322013
         

322014

322015

322016

322017

322018

322019

322020

322021

322022

Примечание: CCD угол 135°
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L

01 115 12,0

Номер для 
заказа

Ножка бесцементная с ГА

Pазмер
L

[мм]
A

[мм]

0 115 12,5

1 115 13,0

2 120 13,5

3 125 14,0

5 135 15,0

7 145 16,0

4 130 14,5

6 140 15,5

8 150 16,5

321913
         

321914

321915

321916

321917

321918

321919

321920

321921

321922

Примечание: CCD угол 135°

12/14

A

Материал: 	 Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3)

  Ножка бесцементная - тип БЕЗНОСКА ТРИО с ГА
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Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

L

standard ante/retro varus/valgus varus/ante
valgus/retro

varus/retro
valgus/ante

varus/retro
valgus/ante

varus/ante
valgus/retro

L L

1 2 3 4 5

R R

A

Материал:	  Ножка - Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3)
	       	  Шейка - Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3)

  Ножка бесцементная модульная - тип БЕЗНОСКА ТРИО

01

Номер для 
заказаPазмер

0

1

2

3

5

7

4

6

8

322033
         

322034

322035

322036

322037

322038

322039

322040

322041

322042

115 12,0

L
[мм]

A
[мм]

115 12,5

115 13,0

120 13,5

125 14,0

135 15,0

145 16,0

130 14,5

140 15,5

150 16,5

STANDARD 135°/ 0° T 321991

Hазвание шейки Oбозначение имплантата Номер для 
заказа

VARUS/VALGUS

ANTE/RETRO

321993

321992

321994

321995

1

2

3

4

5

VARUS/RETRO
VALGUS/ANTE

125°/ 0° T		  145°/ 0° T	

135°/ 10°                         A            R

125°/ 10° 
A (L) R (R)

125°/ 10°
A (R) R (L)

145°/ 10°
R (L) A (R)

145°/ 10° 
R (R) A (L)

VARUS/ANTE
VALGUS/RETRO

VARUS/ANTE
VALGUS/RETRO

VARUS/RETRO
VALGUS/ANTE

L

L

R

R

Tип шейки
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STANDARD 135°/ 0° T 321981

Hазвание шейки Oбозначение имплантата Номер для 
заказа

VARUS/VALGUS

ANTE/RETRO

321983

321982

321984

321985

1

2

3

4

5

VARUS/RETRO
VALGUS/ANTE

125°/ 0° T		  145°/ 0° T	

135°/ 10°                         A            R

125°/ 10° 
A (L) R (R)

125°/ 10°
A (R) R (L)

145°/ 10°
R (L) A (R)

145°/ 10° 
R (R) A (L)

VARUS/ANTE
VALGUS/RETRO

VARUS/ANTE
VALGUS/RETRO

VARUS/RETRO
VALGUS/ANTE

L

L

R

R

Tип шейки

L

01

Номер для 
заказаPазмер

0

1

2

3

5

7

4

6

8

321933
         

321934

321935

321936

321937

321938

321939

321940

321941

321942

standard ante/retro varus/valgus varus/ante
valgus/retro

varus/retro
valgus/ante

varus/retro
valgus/ante

varus/ante
valgus/retro

L L

1 2 3 4 5

R R

Ножка модульная

115 12,0

L
[мм]

A
[мм]

115 12,5

115 13,0

120 13,5

125 14,0

135 15,0

145 16,0

130 14,5

140 15,5

150 16,5

A

Материал:	  Ножка - Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3)
	       	  Шейка - Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3)

  Ножка бесцементная модульная - тип БЕЗНОСКА ТРИО с ГА
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Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

15
0

Ø D1

Ø D

12/14

S

ML

Материал: 	 Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3)

  Ножка бесцементная - тип СФ

Pазмер

S - стандартная

ØD / ØD1
[мм]

Номер для 
заказа

10/S 10,5 / 10 322210

11/S 11,5 / 11 322220

12/S 12,5 / 12 322230

13/S 13,5 / 13 322240

14/S 14,5 / 14 322250

15/S 15,5 / 15 322260

16/S 16,5 / 16 322270

17/S 17,5 / 17 322280

18/S 18,5 / 18 322290

Pазмер

ML - медиолатерально зауженная

ØD / ØD1
[мм]

10/ML 10,5 / 10

11/ML 11,5 / 11

12/ML 12,5 / 12

13/ML 13,5 / 13

14/ML 14,5 / 14

15/ML 15,5 / 15

16/ML 16,5 / 16

17/ML 17,5 / 17

18/ML 18,5 / 18

Номер для 
заказа

322410

322420

322430

322440

322450

322460

322470

322480

322490

Примечание: CCD угол 135°
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43

34

B

ØD 15

S

Материал: 	 UHMWPE (ISO 5834-2)

Материал: 	 UHMWPE (ISO 5834-2)

  Заглушка под цементную ножку

  Прокладка воротника

Номер для 
заказа

343010

343110

343210

343310

343020

343120

343220

343320

B 
[мм]

10

11,5

13

14,5

10

11,5

13

14,5

S
[мм]

4

6

343030

343130

343230

343330

343040

343140

343240

343340

10

11,5

13

14,5

10

11,5

13

14,5

8

10

Номер для 
заказа

316000

316002

316004

316006

316008

316010

ØD
[мм]

8

10

12

14

16

18
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ØA

ØB

V

ØA

ØB

V

ØA

ØB

V

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Материал: 	 Впадина - Crosslinked UHMWPE (ISO 5834-2)
		  Централизатор - PMMA

  Впадина цементная - тип 02

ØB
[мм] 

V 
[мм]

Номер для 
заказа

44 25 330880

 ØA = 28 мм

46 26 330881

48 27 330882

50 28 330883

52 29 330884

54 30 330885

56 31 330886

58 32 330887

60 33 330888

ØB
[мм] 

ØB
[мм] 

ØB
[мм] 

ØB
[мм] 

V
[мм] 

V
[мм] 

V
[мм] 

V
[мм] 

Номер для 
заказа

Номер для 
заказа

Номер для 
заказа

Номер для 
заказа

48

ØA = 32 мм ØA=36 мм

ØA=36 мм

ØA=36 мм

50

52

29 330931

54

30 330932

56

31 330933

58

32 330934

60

33 330935

34 330936

35 330937

ØB
[мм]

V
[мм]

Номер для 
заказа

44 25 330890

ØA = 28 мм

46 26 330891

48 27 330892

50 28 330893

52 29 330894

54 30 330895

56 31 330896

58 32 330897

60 33 330898

ØB
[мм]

V
[мм]

Номер для 
заказа

48

ØA = 32 мм

50

52

29 330941

54

30 330942

56

31 330943

58

32 330944

60

33 330945

34 330946

35 330947

ØB
[мм]

V
[мм]

Номер для 
заказа

ØA = 28 мм

46 26 330901

48 27 330902

50 28 330903

52 29 330904

54 30 330905

56 31 330906

58 32 330907

60 33 330908

ØB
[мм]

V
[мм]

Номер для 
заказа

ØA = 32 мм

50

52

54

30 330952

56

31 330953

58

32 330954

60

33 330955

34 330956

35 330957

48 29 330951

Стандартная (N)

Офсетная (10)

Антилюксационная (A)

54

56

58

60

62

64

66

54

56

58

60

62

64

66

54

56

58

60

62

64

66

32

33

34

35

36

37

38

32

33

34

35

36

37

38

32

33

34

35

36

37

38

330838

330839

330840

330841

330842

330843

330844

330846

330847

330848

330849

330850

330851

330852

330854

330855

330856

330857

330858

330859

330860



ØA

ØB

V

ØB

V

ØA

ØA

ØB

V

ØB

V

ØA

ØB

V

ØA

ØA

ØB

V
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Материал: 	 UHMWPE (ISO 5834-2)

  Впадина цементная - тип ПОЛЬДИ

Номер для 
заказа

327100

327200

329000

329100

329200

ØA
[мм]

32

28

Pазмер

M

L

S

M

L

ØB
[мм]

49

54

44

49

54

V 
[мм]

29,5

33,5

27,5

29,5

33,5

Стандартная

Номер для 
заказа

327600

327700

329800

329900

330000

ØA
[мм]

32

28

Pазмер

M

L

S

M

L

ØB
[мм]

59

64

49

59

64

V 
[мм]

29,5

33,5

27,5

29,5

33,5

С кромкой

Номер для 
заказа

327300

327400

329300

329400

ØA
[мм]

32

28

Pазмер

M

L

S

M

ØB
[мм]

49

54

44

49

V 
[мм]

24

25

23

24

Плоская

Номер для 
заказа

328400

328500

329500

329600

ØA
[мм]

32

28

Pазмер

M

L

S

M

ØB
[мм]

49

54

44

49

V 
[мм]

29,5

33,5

27,5

29,5

Антилюксационная

329700L 54 33,5

Номер для 
заказа

328100

328200

ØA
[мм]

32

Pазмер

M

L

ØB
[мм]

59

64

V 
[мм]

29,5

33,5

Антилюксационная c кромкой

Номер для 
заказа

330100

330200

ØA
[мм]

28

Pазмер

S

M

ØB
[мм]

49

54

V 
[мм]

24

24

Плоская c кромкой



ØD

V

ØD

V
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Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Материал: 	 Нелегированный титан (ISO 5832-2)

  Оболочка бесцементной впадины - тип СФ

Номер для 
заказа

332328

332329

332330

332332

ØD
[мм]

40

42

44

46

V 
[мм]

23

24

25

26

Безцементная впадина  
- стандартная

332334

332336

332338

332340

48

50

52

54

27

28

29

30

332342

332344

332346

332348

56

58

60

62

31

32

33

34

332350

332352

64

66

35

36

33235468 37

Номер для 
заказа

332420

332422

332424

332426

ØD
[мм]

48

50

52

54

V 
[мм]

22,5

23,5

24,5

25,5

Безцементная впадина 
- плоская

332428

332430

332432

56

58

60

26,5

27,5

28,5



ØA

ØA

ØA

21

Материал: 	
Crosslinked UHMWPE (ISO 5834-2)

  Инсерт бесцементной
          впадины - тип СФ Для оболочки  

Ø D [мм]
Ø A
[мм]

22

28

Инсерт беcцементной впадины тип СФ - стандартный

32

36

Для оболочки  
Ø D [мм]

Ø A
[мм]

22

28

Инсерт беcцементной впадины тип СФ – офсетный 10°

32

36

Для оболочки  
Ø D [мм]

48

50

52

54

Ø A 
[мм]

28

Инсерт беcцементной впадины 
тип СФ - плоский

Номер для 
заказа

332564

332566

332568

332570

332572

332574

332576

56

58

60

Для оболочки  
Ø D [мм]

Ø A
[мм]

Для оболочки  
Ø D [мм]

Ø A
[мм]

50

52

54

56

58

60

62

64

66

68

54

56

58

60

62

64

66

68

Номер для 
заказа

332606

332608

332610

332612

332614

332616

332618

332620

332622

332624

332581

332582

332583

332584

332585

332586

332587

332588

40

42

44

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

66

68

40

42

44

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

66

68

Номер для 
заказа

332528

332529

332530

332532

332534

332536

332538

332540

332542

332544

332546

332548

332550

332552

332554

50

52

54

56

58

60

62

64

66

68

54

56

58

60

62

64

66

68

Номер для 
заказа

332636

332638

332640

332642

332644

332646

332648

332650

332652

332654

332591

332592

332593

332594

332595

332596

332597

332598

Номер для 
заказа

332498

332499

332500

332502

332504

332506

332508

332510

332512

332514

332516

332518

332520

332522

332524



Ø D

3,5

Ø D

L

3,5

L

22

  Винты для бесцементной впадины - тип СФ

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Материал: 	 Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3)

Номер для 
заказа

331910

331912

331914

331916

ØD
[мм]

4,5

L
[мм]

25

30

35

40

Винт кортикальный для
бесцементной оболочки - тип СФ

33191845

331906

331908

15

20

33192255

Номер для 
заказа

331950

331952

331954

331956

ØD
[мм]

6,5

L
[мм]

25

30

35

40

Винт спонгиозный для
бесцементной оболочки - тип СФ

33195845

33196255
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ØD

ØD

12/14

12/14

  Головка тазобедренного сустава

Материал: 	 Головка металлическая Ak - Нержавеющая сталь азотированная (ISO 5832-9)
		  Головка кобальтовая CoCrMo - Сплав кобальта деформируемый (ISO 5832-12) 
	  

28

S

ØD
[мм]

Длина 
шейки

Номер для 
заказа

326560

M 326555

L 326550

XL 326547

XXL 326545

S

S

326515

326520

M

M

326510

326521

L

L

326505

326522

XL

XL

326502

326523

XXL

XXL

326500

326524

32

36

22
M

ØD
[мм]

Длина 
шейки

Номер для 
заказа

326722

L 326724

S 326760

M 326755

L 326750

XL 326747

XXL 326745

S

S

326770

326740

M

M

326772

326741

L

L

326774

326742

28

XL

XL

326776

326743

XXL

XXL

326778

326744

32

36

Головка металлическая Ak

Головка кобальтовая CoCrMo



ØD

ØD

ØD

12/14

12/14

12/14

24

  Головка тазобедренного сустава

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Материал: 	 Головка керамическая - Керамика BIOLOX®delta (ISO 6474)
		  Головка металлическая - Нержавеющая сталь (ISO 5832-1)
		  Головка биполярная:  
		  Oболочка головки - Нержавеющая сталь (ISO 5832-1)
		  Внутренняя головка - Нержавеющая сталь азотированная (ISO 5832-9)
		  Прокладка - UHMWPE (ISO 5834-2)

28

S

ØD
[мм]

Длина 
шейки Номер для заказа

38 49 7175 445 00

M 38 49 7175 455 00

L 38 49 7175 465 00

32

36

S

S

38 49 7175 665 00

38 49 7179 275 00

M

M

38 49 7175 675 00

38 49 7179 285 00

L

L

38 49 7175 685 00

38 49 7179 295 00

ØD
[мм]

Номер для 
заказа

324600

324602

324604

324606

324608

324610

324612

324614

324616

324618

38

40

42

44

46

48

50

52

54

56

ØD
[мм]

Номер для 
заказа

324915

324920

324925

324930

324935

324940

324945

324950

42

44

46

48

50

52

54

56

Головка керамическая

Головка 
металлическая ЦЭП

Головка биполярная
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Эндопротез коленного сустава:
- тип СВЛ/H
(без замены задней крестообразной связки)
- тип СВС
(с заменой задней крестообразной связки)

Эндопротез коленного сустава:
- тип СВЛ/РП (с подвижной платформой)

  Oбзор имплантатов коленного сустава
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  Совместимые комбинации имплантатов коленного сустава
	 фирмы БЕЗНОСКА

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Надколенник

Бедренный компонент тип СВЛ/Н

ПЭ прокладка тип СВЛ/РП ПЭ прокладка тип СВЛ

Большеберцовый компонент тип СВЛ/РП Большеберцовый компонент тип СВЛ

ПЭ прокладка тип СВС

Бедренный компонент тип СВC



2327

B

A

B

A

Материал: 	 Сплав кобальта литейный (ISO 5832-4)

Материал: 	 Сплав кобальта литейный (ISO 5832-4)

  Бедренный компонент коленного сустава - тип СВЛ/Н

  Бедренный компонент коленного сустава - тип СВC

350001
57

Номер для 
заказа

А трансверзия
[мм]

1

Pазмер

350011

642
350002

703

350012

724

52

B антеропостериор
[мм]

56

60

64

350003

765

350013

826

68

74

L

Левая (L) /
правая (R)

R

L

R

L

R

L

R

L

R

L

R

350004

350014

350005

350015

350006

350016

351201
57

Номер для 
заказа

А трансверзия
[мм]

1

Pазмер

351202
642

351203
683

351204
724

52

B антеропостериор
[мм]

56

60

64

351205
765

351206
826

68

74

L

Левая (L) /
правая (R)

R

L

R

L

R

L

R

L

R

L

R

352201

352202

352203

352204

352205

352206
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A B

A

B

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Материал: 	 Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3)

  Большеберцовый компонент коленного сустава - тип СВЛ

Материал: 	 Сплав титана Ti6Al4V (5832-3)

  Большеберцовый компонент коленного сустава модульный - тип СВЛ 

357001
65

Номер для 
заказа

A трансверзия
[мм]

1

Pазмер

357002
702

357003
743

357004
804

43

B антеропостериор
[мм]

47

50

53

357005
845 57

357006
896 60

Левая (L) / 
правая (R)

L

L

L

L

L

L

R

R

R

R

R

R

358001

358002

358003

358004

358005

358006

65

A трансверзия 
[мм]

70

74

80

43

B антеропостериор 
[мм]

47

50

53

84 57

89 60

357031

357033

Номер для 
заказа

358031

358033

357032

357034

357036

357035

358032

358034

358036

358035

1
L

3
L

Pазмер Левая (L) / 
правая (R)

R

R

L

L

L

5
L

2
R

4

6

R

R

R
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B

A

25 36097112

Длина
[мм]

Номер для 
заказа

Диаметр 
[мм]

50 36097212

25 36097515

50 36097615

Материал: 	 Сплав титана Ti6Al4V (5832-3)

Материал: 	 Сплав кобальта литейный (ISO 5832-4)

35620266

Номер для 
заказа

A трансверзия
[мм]

2

Pазмер

356203703

356204744

356205795

42

B антеропостериор
[мм]

45

49

53

356206846 57

  Большеберцовый компонент коленного сустава - тип СВЛ/РП

  Ножка большеберцовая коленного сустава - тип СВЛ
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Материал: 	 UHMWPE (ISO 5834-2)

C

B

A

  Инсерт - тип СВЛ

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

357041

62

Номер для 
заказа

A
[мм]

1

Pазмер

357042

357043

357044

8

Tолщина C 
[мм]

10

12

15

40

B
[мм]

357045

357051

67

357052

357053

18

8

10

12 44

357054

357055

357061

71

357062

15

18

8

10

47 357063

357064

357065

357071

77

12

15

15

8

50

357072

357073

357074

357075

10

12

15

18

357081

81

357082

357083

357084

8

10

12

15

54

357085

357091

86

357092

357093

18

8

10

12 57

357094

357095

358041

62

358042

15

18

8

10

40 35804312

358044

358045

358051

67

15

18

8

44

358052

358053

358054

358055

10

12

15

18

358061

71

358062

358063

358064

8

10

12

15

47

358065

358071

77

358072

358073

18

8

10

12 50

358074

358075

15

18

358081

81

358082

358083

358084

8

10

12

15

54

358085

358091

86

358092

358093

18

8

10

12 57

358094

358095

15

18

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

Номер для 
заказа

A
[мм]Pазмер Tолщина C 

[мм]
B

[мм]

Левый инсерт Правый инсерт
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Материал: 	 UHMWPE (ISO 5834-2)

C

A

B

  Инсерт - тип СВС

351221

62

Номер для 
заказа

A
[мм]

1

Pазмер

351222

351223

351224

8

Tолщина C 
[мм]

10

12

15

40

B
[мм]

351225

351231

67

351232

351233

18

8

10

12 44

351234

351235

351241

71

351242

15

18

8

10

47 351243

351244

351245

351251

77

12

15

15

8

50

351252

351253

351254

351255

10

12

15

18

351261

81

351262

351263

351264

8

10

12

15

54

351265

351271

86

351272

351273

18

8

10

12 57

351274

351275

352221

62

352222

15

18

8

10

40 35222312

352224

352225

352231

67

15

18

8

44

352232

352233

352234

352235

10

12

15

18

352241

71

352242

352243

352244

8

10

12

15

47

352245

352251

77

352252

352253

18

8

10

12 50

352254

352255

15

18

352261

81

352262

352263

352264

8

10

12

15

54

352265

352271

86

352272

352273

18

8

10

12 57

352274

352275

15

18

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

Номер для 
заказа

A
[мм]Pазмер Tолщина C 

[мм]
B

[мм]

Левый инсерт Правый инсерт
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A

B

C

Материал: 	 UHMWPE (ISO 5834-2)

  Инсерт - тип СВЛ/РП

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

356311

62

Номер для 
заказа

A
[мм]

2

Pазмер

356312

356313

356314

8

Tолщина C
[мм]

10

12

15

34

B
[мм]

356321

653
356322

356323

356324

8

10

12

15

37

356331

694
356332

356333

356334

8

10

12

15

41

356341

745
356342

356343

356344

8

10

12

15

45

356351

796
356352

356353

356354

8

10

12

15

49

356411

622
356412

356413

356414

8

10

12

15

34

356421

653
356422

356423

356424

8

10

12

15

37

356431

694
356432

356433

356434

8

10

12

15

41

356441

745
356442

356443

356444

8

10

12

15

45

356451

796
356452

356453

356454

8

10

12

15

49

Номер для 
заказа

A
[мм]Pазмер Tолщина C

[мм]
B

[мм]

Левый инсерт Правый инсерт

356301

551
356302

356303

356304

8

10

12

15

32

356401

551
356402

356403

356404

8

10

12

15

32

356336

694/3
356337

356338

356339

8

10

12

15

41

356436

694/3
356437

356438

356439

8

10

12

15

41
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358301

60

Номер для 
заказа

A трансверзия
[мм]

1

Pазмер

358302

358303

358304

8

Tолщина C
[мм]

10

12

15

37

B антеропостериор
[мм]

358305

358311

652

358312

358313

18

8

10

12 39

358314

358315

358321

703

358322

15

18

8

10

42 358323

358324

358325

358331

754

12

15

18

8

46

358332

358333

10

12

358334

358335

358341

805

358342

15

18

8

10

50 358343

358344

12

15

358345

358351

856

18

8

54

358352

358353

358354

358355

10

12

15

18

C

A

B

ØD Ø16

11
3555001

Номер для 
заказаPазмер

3555022

3555043

3555064

25

ØD
[мм]

28

31

34

Примечание: Может использоваться в комплекте с бедренным компонентом типа СВЛ/Н, СВС и СВР.

Материал: 	 UHMWPE (ISO 5834-2)

Материал: 	 UHMWPE (ISO 5834-2)

  Инсерт - тип СВЛ/СВР переходной

  Надколенник
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L

ØD

AxB

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Материал: 	 Нержавеющая сталь (ISO 5832-1)

3425001

Номер для 
заказаPазмер

9,2

A
[мм]

8,2

B
[мм]

3425502

3426003
10,2 9,2

3426504

38

ØD
[мм]

40

42

44

150

L
[мм]

160

  Эндопротез плечевого сустава - цементный
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Номер для
 заказаPазмер ØD

[мм]
H

[мм]

36

38,8

42,5

46,5

50

Материал:  	 Сплав кобальта литейный (ISO 5832-4)

  Замена поверхности головки плечевого сустава

1 низкий

высокий

2 низкий

высокий

3 низкий

высокий

4 низкий

высокий

5 низкий

высокий

342300

342302

342304

342306

342308

342310

342312

342314

342316

342318

13,5

15,5

14,5

17

16

18,5

17,5

20,5

19

22

D

H
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  Головка лучевой кости

Материал: 	 Нержавеющая сталь азотированная (ISO 5832-9)

20

22

24

Ø D
[мм]

Номер для заказа
A

[мм]
Обозначение

26

9

11

13

10

12

14

11

13

15

13

15

17

20/S

20/M

20/L

22/S

22/M

22/L

24/S

24/M

24/L

26/S

26/M

26/L

399930

399932

399934

399940

399942

399944

399950

399952

399954

399960

399962

399964

A

Ø D

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец



37

Материал:  	 Нержавеющая сталь азотированная (ISO 5832-9)

  Ножка для головки лучевой кости 

5

7

9

Ø D
[мм]

Номер для заказаУгол ножки Обозначение

5°

12°

5°

12°

5°

12°

5/5

5/12

7/5

7/12

9/5

9/12

399972

399974

399976

399978

399980

399982

Ø D



38

Материал: 	 Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3) + HA

L

A

Номер 
для заказаРазмер L

[мм]
A

[мм]

413011

413012

413013

413014

413015

1

2

3

4

5

26

27

29

30

32

7

8

9

10

11

  Ножка бесцементная TMCJ - тип T/II (Ti+HA)

Материал:f:  	Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3)

L

A

  Ножка бесцементная TMCJ - тип T

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец

Размер L
[мм]

A
[мм]

Номер 
для заказа

413001

413002

413003

413004

413005

1

2

3

4

5

26

27

29

30

32

7

8

9

10

11
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Материал:  	 Сплав кобальта деформируемый  (ISO 5832-12)

  Шейка TMCJ - тип T/II

D
D

L
L

Материал: 	 Сплав титана Ti6Al4V (ISO 5832-3) + HA

Номер 
для заказа

D1
[мм]

9

10

413171

413172

D1

  Впадина бесцементная TMCJ - тип T/III

Вариант L
[мм]

D
[мм]

Номер 
для заказа

413072

413073

413074

413075

413077

413078

413079

413080

Прямой 5

Вальг. 15° 5

12

14

16

18

12

14

16

18
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Материал:  	 Crosslinked UHMWPE (ISO 5834-2)

5

Номер 
для заказа

D
[мм]

413175

  Инсерт TMCJ - тип T/III, для головки 5 mm

D

Материал:  	 Crosslinked UHMWPE (ISO 5834-2)

5

D1
[мм]

D
[мм]

10

Номер 
для заказа

413082

  Впадина цементная TMCJ - тип T/II

D1

D

Тазобедренный сустав Колено Плечо Палец
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413180

413181

413182

14/15 - 9

15/16 - 10 

16/17 - 11

Номер 
для заказа

Размер

A/B - C

413190

413191

413192

9/5 5

10/5 5

11/5 5

Номер 
для заказа

Размер

C/D
D

[мм]

Материал:  	 Crosslinked UHMWPE (ISO 5834-2)

  Инсерт трапеция TMCJ - тип TP

Материал:  	 Сплав кобальта деформируемый (ISO 5832-12)

  Замена трапеция TMCJ - тип TP

C

A/B

D

C
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ПОМЕТКИ
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Export:

tel.: 	 +420 312 811 225 
           	
         export@beznoska.cz

BEZNOSKA, s.r.o. 
Dělnická 2727,  272 01 Kladno,  Czech Republic
www.beznoska.com, export@beznoska.cz

  Контакт


